
 

ENTRANTES 
 
Huevos rotos "Cabo de Palos" 
Croquetas caseras de jamón ibérico 
Coca Mediterránea de sardinas 
Ensaladilla murciana 
Torta crujiente de bacalao ahumado y crema de queso 

Zarangollo 
Patatas bravas “Brasas de Olivo” 
Alcachofas al ajo cabañil 
Marinera 

½ ration 

 
7,25 € 
6,00 € 
5,50 € 
6,00 € 
------- 
------- 
5,50 € 
------- 
------- 
- 
 
 

ration 

 
12,50 € 

9,50 € 
9,50 € 
9,50 € 

13,00 € 
11,50 € 
9,50 € 

11,00 € 
3,50 € 

 
 

DE LA HUERTA MURCIANA 
 
Ensalada murciana | 9,00 € 
Berenjenas fritas | 8,50 € 
Tomate partío con capellanes | 9,75 € 
Pisto murciano con huevos de codorniz | 9,50 € 
Verduras asadas de la Huerta con pesto de pistachos | 12,50 € 



 

 N U E S T R O S   A R R O C E S ( P R E C I O  P A R A   D O S  P E R S O N A S ) 

 

Arroz al Caldero mújol del Mar Menor gambas peladas y ali-oli | 30,00 € 
Arroz con verduras | 30,00 € 
Paella alicantina | 30,00 € 
Arroz negro con calamares, gambas y tinta | 30,00 € 
Fidueá marinera con fideos y diferentes pescados y marisco | 36,00 € 
Arroz Brut | 31,00 € 
 

 

CARNES 
Secreto ibérico con salsa Monastrell | 15,50 € 
Entrecote de ternera con sofrito de ajos | 18,00 € 
Chuletillas de lechal con su ajo, limón y perejil | 19,50 € 
Tacos de ternera Brasas de Olivo | 17,50 € 
 

 
P E S C A D O S 
Dorada a la sal | 17,50 € 
Chipirones a la plancha con ajetes | 16,00 € 
Galupe de estero con aceite de ajo y guindilla | 18,00 € 
 
 


